
ATTO DD 247/A1912A/2025 DEL 18/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE
A1912A - Promozione dello sviluppo economico e accesso al credito per le imprese

OGGETTO: Manifestazione d'Interesse finalizzata alla realizzazione di una mappatura delle opportunità
insediative  in  Piemonte,  per  consolidare  l’attrattività  del  sistema  produttivo  regionale  -
proroga del termine di apertura sino alle ore 12:00 del 25 settembre 2025 per la presentazione
delle istanze.

Premesso che:

con D.G.R. n 22-918 del 24 marzo 2025 “Legge regionale n. 34/2004 - Indirizzi per la predisposizione di una
Manifestazione  d'Interesse  finalizzata  alla  realizzazione  di  una  mappatura  di  opportunità  insediative  in
Piemonte, per consolidare l’attrattività del sistema produttivo regionale” sono stati approvati gli indirizzi per
la predisposizione della manifestazione d'Interesse;

con D.D. n. 120/A1912A del 31 marzo 2025 “L.R. n. 34/2004 - “D.G.R. n. 22-918 del 24 marzo 2025 -
Approvazione  della  Manifestazione  d'Interesse  finalizzata  alla  realizzazione  di  una  mappatura  delle
opportunità insediative in Piemonte, per consolidare l’attrattività del sistema produttivo regionale” è stata
approvata la suddetta Manifestazione d’Interesse;

la sopra citata Manifestazione d’Interesse prevede al paragrafo 7 dell’Allegato A alla D.D. n. 120/A1912A
del 31 marzo 2025, che la domanda per la partecipazione possa essere effettuata dal soggetto sino alle ore
16:00 del 3 luglio 2025.

Considerato che:

la  Manifestazione  d’Interesse  è  volta  a  strutturare  un  sistema  di  catalogazione  delle  opportunità  di
insediamento presenti in Piemonte, costituite da aree edificabili o immobili esistenti a destinazione d’uso
prevalente  produttiva,  da  destinarsi  all’insediamento di  nuove attività  economiche e  promuoversi  presso
nuovi possibili investitori attraverso iniziative dedicate,

si ritiene necessario favorire la più ampia partecipazione, al fine di garantire la catalogazione di un numero di
aree compatibili e occasioni insediative del Piemonte il più possibile diffuso ed esaustivo;

una proroga della durata dello sportello potrebbe agevolare la ricezione di un maggior numero di istanze.

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto precede, prorogare sino alle ore 12:00 del 25 settembre 2025 la

Pag 1 di 3



possibilità di presentare istanza alla Manifestazione d’Interesse di cui sopra.

Dato atto che il presente provvedimento non determina oneri a carico del bilancio regionale;

attestata la regolarità amministrativa del  presente provvedimento ai  sensi  della D.G.R. n.  8-8111 del  25
gennaio 2024.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• la Legge 25 settembre 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi";

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di
semplificazione";

• la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190  "Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• la  D.G.R.  n.  11-739  del  31  gennaio  2025,  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2024";

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

di prorogare il termine finale per presentare istanza di partecipazione ivi previsto alle ore 16:00 del 3 luglio
2025, con le ore 12:00 del 25 settembre 2025;

di modificare conseguentemente a quanto sopra il testo della manifestazione d’interesse di cui alla D.D. n.
120 del 31 marzo 2025 “ L.R. n. 34/2004 - “D.G.R. n. 22-918 del 24 marzo 2025 - Approvazione della
Manifestazione d'Interesse finalizzata alla realizzazione di una mappatura delle opportunità insediative in
Piemonte, per consolidare l’attrattività del sistema produttivo regionale”.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché sul notiziario per le Amministrazioni locali.

La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Pag 2 di 3



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro il termine di 60
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla suddetta data.

IL DIRIGENTE (A1912A - Promozione dello sviluppo economico e
accesso al credito per le imprese)

Firmato digitalmente da Paolo Furno

Pag 3 di 3


		2025-06-18T14:19:18+0200
	PAOLO FURNO




